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Firma Straße PLZ Ort Telefon Fax email

1
Europa Jugendherberge
Jugendgästehaus Saarbrücken Meerwiesertalweg 31 66123 Saarbrücken 0681 / 33040 0681 / 374911 saarbrücken@diejugendherbergen.de

2 Haus Koinonia Keltenweg 1 66701 Beckingen 06835 / 2233 www.haus-koinonia.com

3
Freizeiteinrichtung
Robinsondorf Tannenschlag 1 66539 Neunkirchen 06821 / 31701 06821 / 31701 www.neunkirchen.de

4 Kardinal-Wendel-Haus Kardinal-Wendel-Str. 10 66424 Homburg 06841 / 4181 06841 / 12604 mail@kardinal-wendel-haus.de

5
Familienferienstätte
Haus Burgblick Burgstr. 10 66459 Kirkel

06849 / 91050
oder 6791 06849 /91050 www.kirkel.de/burgblick/

6 Bildungszentrum Kirkel Am Tannenwald 1 66459 Kirkel 06849 / 9090 06849 / 909-444 bildungszentrum@arbeitskammer.de
7 Naturfreundehaus Kirkel Limbacher Weg 8 66459 Kirkel 06849 / 385 www.naturfreunde-saarland.de
8 Jugendgästehaus Tholey Am Schaumberg 66636 Tholey 06853 / 2271 06853 / 5534 tholey@diejugendherbergen.de
9 Haus Sonnental  Jubiz Saar Im Sonnental 66798 Wallerfangen 06831 / 966830 06831 / 69535 jubiz-saar@gmx.de

10
Jugend-Freizeitstätte
Blauloch 06831 / 444434 06831 / 444222 www.kreis-saarlouis.de/index.php?id=424

11
Jugendgästehaus
Dreisbach-Mettlach Herbergstr. 1 66693

Mettlach
Dreisbach 06868 / 270 06868 / 556 dreisbach@diejugendherbergen.de

12 Jugendherberge Saarburg Bottelter Str. 8 54439 Saarburg 06581 / 2555 06581 / 1082 saarburg@diejugendherbergen.de

13 Max-Braun-Zentrum Zeltlagerplatz 66649 Oberthal 06852 / 260 06852 / 82194
max-braun-zentrum@t-online.de    
www.max-braun-zentrum.de

14 Schullandheim Oberthal Am Scheuerberg 66649 Oberthal 06854 / 90840 06854 / 908429 Schullandheim-Oberthal@t-online.de
15 Jugendherberge Weiskirchen Jugendherbergsstr. 12 66709 Weiskirchen 06876 / 231 06876 / 1444 weiskirchen@diejugendherbergen.de
16 Hohenburg-Jugendherberge Am Mühlengraben 30 66424 Homburg 06841 / 3679 06841 / 120220 homburg@diejugendherbergen.de

17
Sport und Freizeithotel
Weiskirchen Peterbergstr. 40 66620 Nonnweiler 06873 / 6686-0 06873 / 668699 www.sportundfreizeithotel-braunshausen.de

18
Musikantenland-Jugendherberge
Jugendgästehaus Burg Lichtenberg 66871 Thallichtenberg 06381 / 2632 06381 / 80933 thallichtenberg@diejugendherbergen.de

19 Spohns Haus Dekan-Schindler-Str. 13-14 66453 Gersheim 06843 / 58999-0 06843 / 589999
www.spohnshaus.de
info@spohnshaus.de

20 Familienlandheim Langmühle Rothenbergstr. 66969 Lemberg / Pfalz 0631 / 3642102 0631 / 3642153 monika.daehmlow@evkirchepfalz.de
22 Naturfreundehaus Niedersimten K 23 Gersbachthalstr. 100 66955 Pirmasens 06331 / 46317 06331 / 45700
23 Naturfreundehaus Lettenkaut In der Lettenkaut 67716 Heltersberg 06333 / 64698 NFHeltersberg@aol.com
24 Familienlandheim Aschbacherhof Aschbacherhof 5 67661 Aschbacherhof 0631 / 3642-102 0631 / 3642-153
25 Burg-Jugendherberge Altleiningen 67317 Altleiningen 06356 / 1580 06356 / 6364 altleiningen@diejugendherbergen.de
26 Hilschberghaus Hauptstr. 196 66976 Rotalben 06331 / 10669 06331 / 10993

27 Gemeinschaftshaus Rosendorf Pirmasenserstr. 6 66484 Schmitshausen
06375 / 307
06375 / 921136 06375 / 921180

http://www.wallhalben.de/wallhalben/ortsgemeind
en/schmitshausen/schmitshausen_2.php?navanc
hor=3010144

28 Wanderheim Hohe List Petersbächler Str. 20 66996 Ludwigswinkel
06393 / 342
06393 / 5724 06393 / 1732 pwvhohelist@aol.com

29 Pfadfinderhütte St. Georg Allestr. 60 67714 Waldfischbach-Burgalben 06333 / 5734
30 Tagungshaus Gangloff Hallerweg 284 67827 Becherbach 06363 / 209 dieter@tagungshaus-gangloff.de
31 Heilsbach Bildungs u. Freizeitstätte 66996 Schönau / Pfalz 06393 / 8020 06393 / 802-288 heilsbach.schoenau@t-online.de
32 Freizeit u. Bildungsstätte Kappeln Friedhofsweg 2 67745 Kappeln 06382 / 1710 06788 / 1248 jurefla@t-online.de
33 Freizeitheim Heiligenbösch Lindenstr. 14 66625 Nohfelden-Sötern 06852 / 6276 06787 / 970414 Pfarramt@heiligenboesch.de
34 Freizeithaus Boos Kellereistr. 3-5 55595 Boos / Nahe 0208 / 828480 0208 / 82848-14 info@freizeithaus-boos.de
35 Hunsrück Jugendherberge Adolf-Kolping-Str. 4 54411 Hermeskeil 06503 / 3097 06503 / 6146 hermeskeil@diejugendherbergen.de
36 Freizeithaus Odert 06588 / 99111
37 Jugendhaus Rascheid Weberbach 270 54290 Trier 0651 / 9771-150 0651 / 9771-198 ksjtrier@gmx.net



38 Jugendherberge Sargenroth Kirchweg 1 55471 Sargenroth 06761 / 2500 06761 / 6378 sargenroth@diejugendherbergen.de
39 Kreisjugendhaus Kell am See Marscheider Weg 54427 Kell am See 06589 / 1057 0651 / 715200 jowe@trier-saarburg.de
40 Diözesanzentrum in Heddert Weberbach 70 54290 Trier 0651 / 9771-180 0651 / 9771-189 info@dpsg-trier.de
41 Jugendhaus Hamm Sichelstr. 36 54290 Trier 0651 / 76077 0651 / 9942089 kjz-trier@web.de
42 Waldjugendlager im Luftkurort Büschelstr. 4 54666 Irrel 06525 / 932555 06525 / 932559
43 Südeifel-Jugendherberge Auf der Ritschlay 1 54669 Bollendorf 06526 / 200 06526 / 1204 bollendorf@diejugendherbergen.de
44 Foyer Saint-Jean/Chateau 19,rue du Cerf-B.P. 12 67330 Neuwiller-les-Saverne 0033 / 388700054 0033 / 388700577 eul@jeunesse-protestante.fr
45 Le Liebfrauenberg BP 9 67360 Goersdorf 0033 / 388093121 0033 / 388094649 contact@liebfrauenberg.com
46 Schlossmühle Wander-Jugendheim Schlossmühle 7 78126 Königsfeld 07725 / 916872 07725 / 916873 info@wanderheim-schlossmühle.de
47 Acam les Monts Le Hohwald 67140 Barr 0033 / 88401048

48
Ferienheim Waldersbach
Centre de Vacances, Fritz Stephan 5, Montee Oberlin F 67130 Waldersbach 0033 / 388973408

49 Maison des aasociations 1a place des orphelins 67000 Strasbourg 0033 / 388240309 0033 / 388240498 www.aja.asso.fr
50 Maison de vacances de Salm 53, rue deu Huat-Forneau F-67130 Grandfontaine 0033 / 388978608
51 Martin-Butzer-Haus Martin-Butzer-Straße 36 67098 Bad Dürkheim-Seebach 06322 / 95220 06322 / 952250 martin.butzer.haus@evkirchepfalz.de
52 Haus Mühlberg Am Mühlberg 17 67677 Enkenbach-Alsenborn 06303 / 2337 06303 / 3096 haus.mühlberg@evkirchepfalz.de
53 Johann-Sebastian-Bach-Haus Bahnhofstr. 1 76889 Klingenmünster 06349 / 9939-0 06349 / 3452 keysermuehle@evkirchepfalz.de

54
Protestantisches Bildungszentrum
Butenschoen-Haus Luitpoldstraße 8 76829 Landau / Pfalz 06341 / 86093 06341 / 348126 butenschoen-haus@evkirchepfalz.de

55 Otto-Riethmüller-Haus Am Weiher 47 67475 Weidenthal 06329 / 984900 06329 / 207 ohr-weidenthal@-online.de

56
Jugendbildungsstätte
Kloster Höchst Kirchberg 3 64739 Höchst / Odw. 06163 / 9330-0 06163 / 933055 info@kloster-hoechst.de

57 Landesjugendakademie Altenkirchen Dieperzweg 13-17 57610 Altenkirchen / Westerwald 02681 / 95160 02681 / 70206 info@lja.de

58
Ev. Jugendbildungsstätte hackhauser 
Hof Hackhauser Hof e.V. 42697 Solingen-Ohligs 0212 - 222010 0212 - 2220120 jubi@hackhauser-hof.de

59 Tagungshaus Knotenpunkt Beller Weg 6 56290 Buch/Hunsrück 06762 - 2261 06762 - 2995 knotenpunkt@t-online.de
60 Jugendhaus Konz-Hamm Marienstraße 1 54329 Konz-Hamm 0700 - 1113 1114 0681-589 5339  info@jugendprojektbuero.de


